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1) Vasesamlingen og en dermed forbunden 
Samling af archceologiske Gjenstande samt 
nyere Kunstgjenstandez « 

2) Mynt- og Medaillesamlingen og de ved 
disse Samlinger værende archceokogiske 
og nmnisnratiste Værker; 

3) den mineralogiske Samling; 
« 4) den chonchyliologiske Samling; 

S) en Samling af geognostiske Gjenstande; 
B) de til de naturhistoriske Samlinger hen- 

hørende Værker og Apparater; 
'7) de Tegninger, Lithographier, Kobberstik, 

Kobberpladery som Kong Christian den 
Ottende har ladet udføre som Forberedelse 
til Udgivelsen af naturhistorsiske med Sam- 
lingen forbundne Værker, og 

8) den mindre Samling af tørrede Planter, 
Insekter, Krybdyr og Fisk. 

Hans Majestcet har derhos ved samme 
allerhoieste Rescript allernaadigst henledet Mi- 
nisteriets Opmærksomhed paa, at idet disse 
Samlinger saaledes gaae over til« Statens 
Eiendom, vil denne ogsaa have at overtage 
deels  den contractmaessige Forpligtelse, der 
paahviler hine Samlinger, til Student Mon- 
rad, som under 27de September, 1847 mod en 
aarlig Livrente af 300 Rbd. har afhcendet 
en ham tilhørende, nu i det Skjcenkede ind- 
lemmet naturhistorisk Samling, deels  de For- 
dringer, der paahvileSarnlingerrte for leverede 
Gjenstandedg udforte Arbeider, deels  endelig 
de tidligere paadragne Forpligtelser, hvorpaa 
der i Fremtiden maatte reises Krav, hvilke 
Fordringer skulde være Hans Majestcets pri- 
vate Kasse eller Civilliste uvedkommende. 

Endelig har Hans Majestcet, forsaavidt 
angaaer« Gager, Pensioner og Honorarer til 
de ved Samlingerne ansatte Functionairer eller 
deres Enker, som fra tste April d. A. skulde 
ophøre at paahvile Civillistem allernaadigst 
tilkjendegivet Ministeriet, at det er Hans Mai» 
staets allerhoieste Forventning, at Staten, idet 
den overtager disse Udtcellingey vil stræbe at 
sætte de Paagjældende paa saa fordeelagtige 
Vilkaar som muligt, og i Henhold dertil blev 
det Ministeriet allernaadigst paalagt iFprenirrg 
med Finantsministeriet at tage under Over- 
veielse og derefter afgive allerunderdanigst Be- 
tænkning om, hvorvidt det kunde bevirkes, 

d e e l s  at der sikkredes de Paagjældende noget 
rigeligere Indtægt, end Pensionsloven af 5te 
Januar d. A. hjemlet, deels  at der tilstodes 
en aarlig Understøttelse til dem af de omhand- · 
lede Personer, som eventuelt maatte besindes 
ei efter hiin Lov at være berettigede til Pen- 
sion. 

Efter Forhandling med Finantsministeriet 
har Ministeriet derefter afgivet sin allerunder- 
danigste Betænkning til Hans Majestæt og i  
Henhold hertil og den paafulgte allerhoieste 
Resolution er nærværende Lovudkaft udarbeidet 
Dette Lovudkast indbefatter« alene de varige 
Udgifter, som ved Samlingernes Overgang til 
Staten ville være at overtage af denne og hvis 
Størrelse nærmere vil være at fastsætte, men 
derimod ikke de Regningslrav, som desforuden 
ville være at udrede, nemlig Velobet af for- 
skjellige Regninger, tilsammen 132 Rbd. 60 ß, 
som ville. kunne afholdes ertraordinairt as Uni- 
versitetets Kasse, foruden omtrent 900 Rbd» 
som udgjøre Belolset af de uafgjorte Fordringer, 
der endnu hvile paa det af asdode Kammer- 
herre Falbe efter Hans Majeftæt Kong Chri- 
stian den Ottendes Foranstaltning paabegytidte 
Værk over africanske Mhntetz hvilket sidste Ve- 
løb, ved de udførte Forarbeiders Overdragelse 
til 9Jiynt- og Medaille-Cabinettet,« vil kunne 
afholdes af den ved Finantsloven for 1851홢 
52 paa Kunstsamlitigerties Budget bevilgede 
Sum til forskjellige og tilfældige Udgifter. 

Efter disse Bemærkninger skal Ministeriet 
med Hensyn til de» enkelte Paragrapher i Lov- 
Udkastet yttre Følgende: « 

ad § 1. 
Som ovenfor bemærket, har Hs. Majestcet 

allernaadigst udtalt den Forventning, at der 
kunde sikkres de ved SamlingerneansatteFuna 
tionairer noget rigeligere Indtægt, end Pen- 
sionsloven af steJanuar d. A. hjemler. Imid- 
lertid, maatte allerede den særegne »Maade, 
hvorpaa de Paagjældende have været lønnede, 
nemlig deels ved fast Gage, deels ved Extra- 
betaling for Arbeider, deels ved Indtægt» 
andetstedsfra) som formeentlig nærmest maatte 
betragtes som Supplement til Gagen, medføre, 
at man ikke i nærværende Tilfælde med Bil- 
lighed vilde kunne bringe Reglerne iPeusions- 
loven af 5te Januar d. A. i Anvendelse ved 
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